ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
мО внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О референдуме Ставропольского края и местном референдуме"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О референдуме Ставропольского края и местном рефе-
рендуме" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставро-
польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа-
ния и обнародования.

Председатель Дук
Ставропольского

г. Ставрополь

Ю.В. Белый

23 апреля 2015 года
№ 1917-V ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О референдуме Ставропольского края и местном референдуме"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 16 февраля 2004 г. № 9-кз

"О референдуме Ставропольского края и местном референдуме" следующие
изменения:

1) в статье 6:
а) в пункте 3 второе предложение дополнить словами а в случае вы-

движения инициативы проведения референдума избирательным объединением,
иным общественным объединением ходатайство должно быть подписано всеми
членами руководящего органа этого избирательного объединения, иного обще-
ственного объединения либо руководящего органа его регионального отделе-
ния или иного структурного подразделения (соответственно уровню референ-
дума), поддержавшими решение о выдвижении инициативы проведения рефе-
рендума";

б) в пункте 15:
в абзаце втором слова "дополнительно день" заменить словами "дополни-

тельно число";
дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
"Каждый подписной лист с подписями участников референдума в под-

держку инициативы проведения референдума должен быть заверен уполномо-
ченным представителем инициативной группы по проведению референдума.
При заверении подписного листа уполномоченный представитель инициатив-
ной группы по проведению референдума напротив своих фамилии, имени и от-
чества собственноручно ставит свою подпись и дату ее внесения.";

в) в пункте 16 второе предложение изложить в следующей редакции:
"Сбор подписей на рабочих местах, в процессе и в местах выдачи заработной
платы, пенсий, пособий, стипендий, иных социальных выплат, а также при ока-
зании благотворительной помощи запрещается.";

г) в пункте 18:
абзац первый изложить в следующей редакции:
"18. После окончания сбора подписей участников референдума уполно-

моченные представители инициативной группы по проведению референдума
подсчитывают общее число собранных подписей участников референдума и
составляют протокол об итогах сбора подписей участников референдума по
форме, установленной комиссией референдума, организующей референдум.
Протокол об итогах сбора подписей участников референдума подписывается
уполномоченным представителем инициативной группы по проведению рефе-
рендума.";

2

в абзаце втором слова "в двух экземплярах" исключить;
2) в статье 7:
а) пункт 1 дополнить предложением следующего содержания: "В соот-

ветствии с Федеральным законом на период работы привлекаемые эксперты
освобождаются от основной работы, за ними сохраняются место работы (долж-
ность), установленные должностные оклады и иные выплаты по месту рабо-
ты.";

б) в пункте 4 слова "инициаторами проведения референдума" заменить
словами "лицами, заверяющими подписные листы";

в) в пункте 5 слово "считаются" заменить словом "признаются";
3) в статье 14:
а) в абзаце четвертом пункта 3 слово "физических" заменить словом

"граждан";
б) в пункте 4:
в абзаце первом слова "юридических и физических лиц" заменить слова-

ми "граждан и юридических лиц";
в подпункте 3 слова "физических лиц" заменить словом "граждан";
в) дополнить пунктом 9 следующего содержания:
"9. При проведении краевого референдума, местного референдума объем

сведений о поступлении средств на специальный счет фонда референдума и
расходовании этих средств, подлежащих в соответствии с Федеральным зако-
ном обязательному размещению на сайте избирательной комиссии Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", опреде-
ляется избирательной комиссией Ставропольского края.";

4) приложение 3 дополнить строками следующего содержания:
"3 больше или равно 7
4 больше или равно 6
3 + 4 больше или равно 8 + 9
10 равно 11 + 13+15".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-
циального опубликования.

Статья 2

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
29 апреля 2015 г.
№ 40-кз

В.В. Владимиров